ARCHIVES DÉPARTEMENTALES DE LA HAUTE-VIENNE

7 J Fonds André Bardon, député

(1929-1955)

Répertoire numérique

Par Robert Chanaud

Révisé le 04.05.2015

Limoges 1996

Introduction

André-Paul Bardon, né à Arnac-la-Poste le 10 janvier 1901, mort à Fresselines (Creuse) le 20 juillet 1965, avocat de profession, fut député de Bellac de 1929 à 1936 et de 1951 à 1956. Sous-secrétaire d'État aux Beaux-Arts en 1934, conseiller général du canton de Saint-Sulpice-les-Feuilles en 1935, il occupa le poste de secrétaire général de la préfecture de Seine-et-Oise de juin à septembre 1940, et devint secrétaire d'État aux P.T.T. en 1954-1955.

Ce petit fonds (0,50 m.l.), essentiellement constitué de coupures de presse, fut donné aux archives départementales de la Haute-Vienne par Madame Bardon en 1984 (entrée 45 165).

Robert Chanaud

Corps du répertoire

7 J 1-7	Coupures de presse concernant la carrière d'André Bardon, classées par ordre chronologique.
	1925-1955
7 J 1	1925-1929
7 J 2	1930
7 J 3	1931-1932
7 J 4	1935
7 J 5	1936
7 J 6	1937-1950
7 J 7	1951-1955
7 J 8	Extraits de journaux et de publications mentionnant l'action d'André Bardon. 1927-1954
7 J 9	Manuscrit d'un discours aux Amitiés limousines (1930). Publications d'André Bardon: L'émigration limousine (1926); La vie et la mort de Vergnaud (1927); discours à la mémoire de Camille Gabiat, ancien député (1938).
	1930-1938
7 J 10	Lettres et télégrammes de félicitations (1926-1929). Photographie de groupe avec André Bardon (s.d.).
	1926-1929